I
50770

Incunabel

F.S.

Aus

der Bibliothek der k. k.
Theresianischen Akademie

in Wien

angekauft am 17. Februar 1899.

(Erlass des Curatoriums * * * * *)

* * * * * ddo. 31. Jänner 1899.)

Poema Autheticon phocylidis
greci poete christianissimi a Jacobo Locher Philomus
so ad Latinos Elegostradactam. In quo morum salu
berissima documenta aduersus septem Mortalia vicia.
ceterasq; vite sordes adinstar preceptorum decalogi co
tinentur.

Epigramma Philomusi ad lectorem.

Aspicias o lector sculptas ex ere figuras.
Quas tibi phocylidis dulce poema notat.
Aspicias et nostros studio florente labores
Quos parit Nonij perunigil hora chori.
Immortale merum redolent sapidissima Grai
Carmina phocylidis. que modo versa tenes.
Versa tenes numeris elegis. pedibusq; latinis
Vincta. quibus laudum postera fama patet.

Dij bene voltant.

(Augsburg, J. Froschauer, 1500)

Aliud epigramma ad lectorem

Non tibi lasciuos numeros, non turpia fingo
Carmina, sacrificis ritibus ista scarent
Impia dicta nihil, diuinus curat Apollo.
Qui flatu salubri cantica nostra iuuat,
Nil cytherea Venus, paphio celebrat a sacello.
Iuris habet, puro carmina rore sinunt.
Phocylidis tenerum non intreat dogmata lumbum.
Collibus haud liceat tangere sacra uiris.
Nec legat auersus uicij, scelerumq; seuerus
Censor, cui probitas, dexteritasq; placent.
Nec legat, et morum cultor, uirtutis honeste,
Assessor legat hec, insinuetq; bonis.
Phocylides fidei recolens precepta, sacrauit
Pro lepidis inuenum moribus istud opus
Tradidit numeris nuthetica scripta latinis
Germanus, quem iam gloria certa manet.

Laudes et Elogia in
phocylidem Aldi

Phocylides decentem uiuens vitam,
De sacris initiatus, ut apostolus magnus
Ut auditor dei uaticiniorum,
Et antistes optimorum operum,
Euangelice hec dicit, et scribit,
Utilia que sunt ijs qui in uita.

Aliud Aldi

Nec indicjs diuinis, dei consilia declarat,
Phocylides Andron o sophoratos ditia dona,

Distichon Philomusi

Non sine diuino summi precepta tonantis
Iudicio nobis diue poeta canis.

Jacobus Locher Philomastus ex nobilium & liberorum Sueuorum panegyri. Poeta & Orator Laureatus Ingolstadtensis Academiæ primarius humanitatis & rhetorice ecclesiasticæ clarissimo ac nobili viro domino Georgio Singenhofen iuris pontificij doctori canonico Ratisponensi. Salutem dicit plurimam.

O Erxi mihi non immerito, visus sum, Georgi charissime, ne quod plerumque ingeniosis adolescētibis accidere solet, etatis florē audacioris decipiatur. Nam cum fertilibus natura. Ingenijque vena scaturiens. Illustria cuncta experiri cupiat, facile fit, ut ex nobili ac salubri fructu, zizaniam ventilarē malus censor psumat. Sed ego etatis florido germine raptior in musicos numeros, & cupidius appeto, quæ laboriosius parantur. Ingenium valet, ut ait Salustianus Cæsar, quocumque intendam, non tam eruditionis sumo, quæ facili genio cōfidens. Elegorū meorū facilitas si non Tibulli tersitatem, si non galli ardorē, si non Duidij ingenuitatē sapit, volentē tū, & a natura compositū adolescēre respiciat. Si quis, pfecto iudex equus Italicorū & nostratū cōditionē censere voluerit, plus ingenie laudis ac gloriæ, nobis sub gelido sydere, Elicæque parthasia genitricis tribuat, quæ italicis, quæ nos theurones barbaro lingue succo ablati, aspe sono corrupti, nulla vocis euphonia formati, ab romano eloquio procul semoti, phœbū cecine.

Quasas colimus. delphos iuuisimus. pyrenē bibimus.
Anteaq̄ castalidū sumo lustramus amore. Latij vero.
vrbisq̄ rome indigene. vel autochthoni nō alienā. sed pa-
triam tondunt messem. Nos in aliena lingua. quātum
fas est. ⁊ quātū natura fert. Ingenij flores educimus.
energias rerum effamur. vetustates barbaras ⁊ grecas
scrutamur. ⁊ mediocris laudis auidi. rudibus nostris
scholasticis carmina scribimus. ⁊ camenas canimus.
que sanctā vitā efficiūt. nō ethia calimachi. nō heraclyo-
ti. qui cognomēto Scotinos dicit. tenebrosam philoso-
phiam. nō furiosas apollinis vates. nō pugnas gygan-
teas. nō vniā Quinois. nō rhadamantis flagrum. non
saxum sisyphū. non tragici symnatis crudeles exitus.
fingere cupimus. Sed exiguos elegos. ⁊ scōmata bilbi-
lidi. ⁊ sancta elogia mediocri sub iudice. dum mens vi-
get scribere nō dimitemus. Sed dices forte. Quī incun-
dissime Georgi. obloquitōribus marciā blaxterandi p-
bes. quid illud. Nemo clari ingenij iuuenis. obtretrato-
rum morsibus caruit. nostra q̄ facimus ad lucubrandū
sunt dura. ad iudicandū mollia. raro em̄ recte iudicas.
qui detrahēre q̄ legere magult. Est tñ patiēter ferendū
si paruis ingenijs detrahāt. Magna quidē ⁊ illustria cis-
tra malenolorū obtrectationē celebrari nō potuerūt. Et
vt Petrarckam nostrū repetā. Redde inquit mibi Py-
tagorā. reddā tibi illius ingenij contēptores. Redeat in-
gretiā Plato. renascāt Homerus. reminiscat Aristotē-
les. reuertat in Italiā Varro. resurgat Linius. reflores-
cat Cicero. nō modo segnes laudatores inuenient. sed
mordaces etiā ⁊ luidos osiores. Sed quid mibi accidet
qui vix millesimo ramo illustriū viroz gradus contur-
go. q̄ audaculus iuuenis meos pueriles foetus in lucē

mitto. quibus tenebre obijel quicunt. Sed vela ventis comitto. et soluenti libello faustum precabor exitum. Nam cum superioribus diebus otiosus essem. et in museo singulas eorum thecas voluerem. Inveni poemam phocylidis christiana doctrina fulgidum. hexametris compositum. et per Aldum Manutium romanum. virum clarissimum sub nulla metri. per dumque lege. ad verbum translatum. In manus accepi grecum codicem et pariter Aldi mei translationem. pensiculatis singulis. istos elegos formavi. non tam verba quam sententiam sequutus. quos tibi nuncupatim dico. qui nois ac stemacris tui gloriam. quam certo mereris. late per omnes germanie fines predicabunt. Tu enim ab incunte etate studio bonarum disciplinarum deditus non mediocre laudem tue familie que utriusque virtutis illustres cultores habuit. artulisti recto ordine studiorum ad iuventutem processisti. primum manuum serulis subduxisti. deinde rhetoricam. atque eloquentie maiestatem me doctore. accepisti. hisceque rebus apollinis gratias. et humanitatis iucundos latice apposuisti. senumque et gradatim ad leges. et sacros canones pedem promovisti. que omnia te multis condonabunt premiis. In his etiam consanguineus ille tuus Georgius Morbassus Canonius Ratisponensis vir nobilis et industrius. meli tibi auctorem. et te possessorem commendabit. et licet hec precor scripserim. que in privatis scholis ludisque litteratorum legi mereant. tamen sine rubore tibi dedicamus. ut meum erga te fidissimum amorem cognosceres. et me tuum piladem. cum tu sis fidus Drestes in omni comitu. ac hospitalitate plane sentires. Vale. Datum Ingolstadtij nonis Aprilibus. Anno re. M. cccc.

Commendatio auctoris vtriusq;

Phocylides grais quondam celebratus in oris.
Celitus haec nobis scripta diserta dedit.
Nec mistagogus cecinit precepta beate
Doctrinae, qualem consecrat ipsa fides.
Vana dodonei non hic oracula templi.
Pandet, nec delphis anxia fata canit.
Non canit idei cybeleia sacra furoris.
Nec serapis fletum, leticiamq; canit.
Nō iouis hāmonis, libyca qui squalet harena.
Sacra colit, gentis sacrificiūq; nefas.
Nos negat esse deos, demonia spurca fuerunt.
Et furie belial, vel stygis atra cohors.
Nec mandata dei vates, quem numine dextro.
Spiritus afflauit, et documenta canit.
Quicquid habent mores venerandi iuris auri
Elicit, et gratis pectora castra docet.
Quicquid hīs virtus, quid pars, quod norma pudoris.
Exprimit, ut pateat nobile dogma bonis.
Vultum phocylidi recti debetur honoris.
Vultum grande sophos debet et alma fides.
Talia qui latum sparsit monumēta per orbem.
In quibus enituit ingeniosa manus.

Proloquium in Anthusias

Accipe fructiferos monitus studiosa iuuentus.
Disce modum vite, consiliumq; tue.
Haec tibi signamus leges, cantusq; salubres.
Temporis ut cursu tutior esse queas.

Non sunt vana mei. nō lubrica scripta laboris.
Compulsi hec vatem scribere verus amor.
Griatus erit christo. quisque precepta fideli.
Attinget digito. concipietq; libens.
Nec curas hominū solvunt. hec turbida sanant
Pectora. iustificat hec mala cuncta palam.
Nec luyus mīnunt auidos. laqueiq; procaces
Corporis illecebras. ⁊ bona multa docent.
Et ga meos monitus precor acceptato iuuetus
Nec te peniteat hos didicisse modos.

Prima Purgesia moralem
vitā instituens ad iuventā.

Astro bonis vite quisq; cōsulor: honeste
Viribus ⁊ totis crimina prava fuge
Tu venere. stygie tu basia spurca gomore.
Effuge. nec veterū pollue queso thorum.
Legibus humanis turpis damnatur adulter.
Damnatur penis. supplicioq; graui.
Frans vitanda mali. dolus. obtreccatio. liuor.
Sanguine nec in isto est cōmaculanda man⁹
Iniustas non querat opes. qui vinere in ste
Gliscit. ab externis abstineatq; bonis.
Sit contentus item rebus presentibus. atq;
Conditione sua. nil nisi recta colat.
Discat vera loqui. mendacia ficta labelli
Ditet. ⁊ ore suo garrula verba premat.
Tuprimum venerare deum. charosq; parentes
Sunt ⁊ iudicij libera vota tui.

Honestas vite
viciozum est ex
pultrix.
Venus fugienda
celestibus signis
punita
Adulterij crimē
dignū supplicio
Dolus mal⁹ ob
treccatio odiosa
est.
Sanguis inst⁹
deū hz adiutorē.
Xerū p̄sentū s̄
parū. satis est.
Veritas
Mendacium
Cultus dei
Amor parentū